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Artsprosjektet  
Utlysning av tilskudd til nettverkstiltak 
 
Artsprosjektet skal sikre langsiktig kunnskapsoppbygging om arter i norsk 
natur, med et spesielt fokus på artsgrupper hvor kunnskapen er mangelfull. 
Nettverkstiltak som workshops, seminarer og konferanser i taksonomi, 
faunistikk og floristikk er viktige arenaer for oppbygging av kompetanse på 
arter. Artsdatabanken ønsker å stimulere til faglig nettverksbygging og åpner 
for tilskudd fra Artsprosjektet til nettverkstiltak som vil styrke kompetansen på 
dårlig kjente artsgrupper. Nettverkstiltak er en arena hvor forskere fra inn- og 
utland, studenter og amatører kan møtes og utveksle kunnskap og kompetanse 
om arter og etablere gode samarbeidsrelasjoner.   
 
 
 
Formål 
Formålet med utlysningen er å styrke faglig kompetanse på dårlig kjente artsgrupper i 
Norge og stimulere til nettverksbygging. 
 
Faglige føringer 

• Søknaden skal omfatte kompetanseoppbygging på eukaryote, flercellete arter. 
• Eksempler på nettverkstiltak som kan få støtte er workshops, seminarer, 

konferanser og kurs. 
 
Krav til søknaden 

• Prosjektansvarlig (søker) skal som hovedregel være en norsk institusjon med 
en navngitt administrativt ansvarlig person, som har fullmakt til å representere 
og forplikte den faglig ansvarlige overfor Artsdatabanken. Søker er juridisk 
ansvarlig for at vilkårene i en eventuell bevilgning blir oppfylt. 

• Søknaden skal skrives på norsk eller engelsk og sendes inn gjennom 
Artsdatabankens elektroniske søknadsskjema. 

• Følgende obligatoriske vedlegg skal legges ved søknaden:  
− prosjektbeskrivelse (benytt oppgitt mal for prosjektbeskrivelse)  
− budsjett (benytt oppgitt budsjettmal) 
− bekreftelse på at søknaden er godkjent av administrativt ansvarlig ved 

institusjonen,  
− CV for prosjektleder og sentrale fagpersoner, 
− bekreftelser fra forpliktede samarbeidspartnere, 
− avtale for overføring av materiale til institusjon med samlingsansvar  

   (Universitetsmuseene).  
• Prosjektbeskrivelsen må redegjøre for hvordan de nedenstående vilkår for 

nettverkstiltaket oppnås innen prosjektavslutning. 
• Det kan søkes om støtte på inntil kr 125 000 per nettverkstiltak. 
• Aktivitet kan tidligst starte 16. mai 2022. Nettverkstiltaket må gjennomføres 

senest innen oktober 2023. 
 
Det gis ikke støtte til: 
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• kun vitenskapelig publisering 
• nettverkstiltak som allerede har fått tilskudd gjennom Artsprosjektet som en del 

av et kartleggingsprosjekt. 
 
Vurderingskriterier 
Søknader som ikke oppfyller føringer og krav spesifisert i utlysningen blir avvist på 
formelt grunnlag.  
Søknader vil bli vurdert etter følgende kriterier: 

• faglig kvalitet, herunder faglig ledelse og vitenskapelig kompetanse, 
prosjektbeskrivelse med klare målformuleringer, inkludert eventuell 
formidlingsplan.   

• gjennomførbarhet, herunder organisering, samarbeid, realistisk 
framdriftsplan og budsjett. 

• relevans i henhold til utlysningen og Artsprosjektets mandat, herunder 
kompetansebygging og kompetanseoverføring, økt/ny kunnskap om dårlig 
kjente artsgrupper, samt synergier med eventuelle andre kartleggings- og/eller 
forskningsprosjekter.  

 
Egenfinansiert innsats vil bli vurdert som positivt og også tillagt vekt i vurderingen av 
søknaden.  
 
Ved ellers like forhold vil nettverkstiltak på artsgrupper med lavest kunnskapsstatus 
innen taksonomi prioriteres over de med høyere kunnskapsstatus, jmf. med 
«Kunnskapsstatus for artsmangfoldet i Norge 2020».  
 
Økonomisk ramme  
Totalt budsjett for utlysningen er kr 500 000.  
 
Søknadsfrist og prosedyre 
For å opprette, redigere og sende søknad, gå til: https://soknad.artsdatabanken.no/ 
 
 
Søknader må være ferdigstilt og sendt til Artsdatabanken innen onsdag 20. april 
2022 kl. 13.00. Ved fristens utløp stenges søknadsmottaket. Søknader som mottas 
etter fristens utløp vil ikke bli vurdert.  
 
Alle nødvendige vedlegg må sendes inn sammen med søknaden. Ettersending av 
vedlegg etter søknadsfrist aksepteres ikke. Støtteerklæringer fra parter som ikke 
deltar aktivt i nettverkstiltaket skal ikke vedlegges.   
 
Søknadsbehandling  
Søknader vil være ferdig behandlet av Artsdatabanken innen 6. mai 2022.  
 
Det vil bli gjennomført en forenklet søknadsbehandling uten eksterne fageksperter. 
Informasjon om hvilke søknader som er innvilget tilskudd vil bli publisert på 
Artsdatabankens nettsider. Alle søkere vil også få en formell tilbakemelding etter 
søknadsbehandlingen er ferdig. Institusjoner som får innvilget sine søknader får 
tilsendt tilskuddsbrev fra Artsdatabanken der vilkårene for tilskuddet blir redegjort for. 
 

https://www.artsdatabanken.no/Files/41806/Kunnskapsstatus_for_artsmangfoldet_2020_(pdf)
https://soknad.artsdatabanken.no/
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Vilkår 
 
Følgende vilkår gjelder for nettverkstiltak som innvilges støtte: 
 

a) Rapport 
Ved prosjektavslutning skal det ferdigstilles en sluttrapport (A4, maks 2 sider) 
som gjør rede for resultater fra nettverkstiltaket. Med rapporten skal det følge 
bilder av så mange arter som praktisk mulig, samt aktiviteter fra 
nettverkstiltaket. Sluttrapporten skal sendes til oppgitt kontaktperson i 
Artsdatabanken senest to måneder etter aktiviteten(e) er gjennomført. 
 

b) Navn og taksonomi 
Sammen med sluttrapport skal det leveres en samlet oversikt med navn som 
viser hvilke arter som eventuelt har vært kartlagt i nettverkstiltaket. Om det er 
funnet nye arter skal navn på taksoner som er nye for Norge legges inn i 
Artsdatabankens navneregister via etablerte navneredaktører eller leveres 
Artsdatabanken etter nærmere avtale.  

 
c) Stedfestet artsinformasjon 

Stedfestet informasjon om alle arter som registreres gjennom nettverkstiltaket 
skal innen prosjektavslutning gjøres tilgjengelig i Artskart/GBIF eller 
Artsobservasjoner.  
 

d) Åpne data 
I tråd med Artsdatabankens policy for åpne data skal alle typer data leveres 
med åpne lisenser (CC BY 4.0 eller CC BY-SA 4.0). Alle data eies og forvaltes 
av dataleverandør. Dataeier har selv ansvar for å påse at ingen andre avtaler 
blir inngått som legger begrensninger på den aktuelle lisensieringen.  
 

e) DNA-strekkoding 
Dersom aktuelt for nettverkstiltaket, skal innsamlet materiale gjøres fritt 
tilgjengelig for molekylære analyser gjennom den nasjonale infrastrukturen 
Norwegian Barcode of Life Network (NorBOL). Sekvensdata og metadata for 
materiale som har blitt DNA-strekkodet skal gjøres fritt tilgjengelig som eget 
prosjekt eller datasett i Barcode of Life Data Systems (www.boldsystems.org) 
innen 12 måneder etter prosjektslutt. Innsamling av materiale for DNA-
strekkoding skal følge NorBOL sine retningslinjer. Analysekostnader for DNA-
strekkoding skal ikke inkluderes i søknadsbudsjettet, men vil bli dekket av 
NorBOL etter avtale. Kontaktperson: Torbjørn Ekrem ved NTNU 
Vitenskapsmuseet (torbjorn.ekrem@ntnu.no). 
 

f) Referansemateriale 
Dersom nettverkstiltaket samler inn nytt materiale, skal et representativt utvalg 
av materiale lagres i de vitenskapelige samlingene ved universitetsmuseene, 
etter avtale og i samarbeid med universitetsmuseene. For institusjoner som 
ikke har samlingsansvar skal det lages avtaler for overføring av materialet til 
institusjon med samlingsansvar (universitetsmuseene). Materialet kan 
midlertidig oppbevares hos institusjoner uten samlingsansvar, så lenge det er 
taksonomisk aktivitet på gruppen. Når materialet ikke lenger er i aktivt bruk, 
skal materialet overføres til universitetsmuseene. 

http://artsdatabanken.no/navn/navneregister
https://www.artsdatabanken.no/Pages/264269/Kart
https://www.gbif.no/
https://www.artsobservasjoner.no/
http://artsdatabanken.no/Article/Article/134105
mailto:torbjorn.ekrem@ntnu.no
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For utfyllende informasjon om levering av data til Artsdatabanken, se her. 
 
Nyttig informasjon 
Artsprosjektets nettsider:  
http://artsdatabanken.no/artsprosjektet 
 
Artsprosjektets mandat:  
https://artsdatabanken.no/Files/30190/Artsprosjektet_-_mandat_og_organisering  
 
Artsprosjektets definisjoner og avgrensninger:  
http://artsdatabanken.no/Files/17843/Artsprosjektet_-
_definisjoner_og_avgrensninger_(v._feb._2017)_(.pdf) 
 
Tidligere nettverkstiltak: 
https://artsdatabanken.no/artsprosjekt/nettverkstiltak  
 
Kartleggingsprosjekter:  
http://artsdatabanken.no/Pages/213341 
 
Kunnskapsstatus for artsmangfoldet i Norge 2020:  
https://www.artsdatabanken.no/Files/41806/Kunnskapsstatus_for_artsmangfoldet_20
20_(pdf) 
 
Kontaktpersoner 
Stine Svalheim Markussen  47 75 37 14            stine.markussen@artsdatabanken.no 

Eveliina Kallioniemi    41 66 79 75      eveliina.p.kallioniemi@artsdatabanken.no  

http://www.artsdatabanken.no/leveredata
http://artsdatabanken.no/artsprosjektet
https://artsdatabanken.no/Files/30190/Artsprosjektet_-_mandat_og_organiseringn
http://artsdatabanken.no/Files/17843/Artsprosjektet_-_definisjoner_og_avgrensninger_(v._feb._2017)_(.pdf)
http://artsdatabanken.no/Files/17843/Artsprosjektet_-_definisjoner_og_avgrensninger_(v._feb._2017)_(.pdf)
https://artsdatabanken.no/artsprosjekt/nettverkstiltak
http://artsdatabanken.no/Pages/213341
mailto:stine.markussen@artsdatabanken.no
mailto:eveliina.p.kallioniemi@artsdatabanken.no
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